
ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 10 DE MARÇO  DE  2023 - Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

Sito na Rua José Rosas, nº 164 - centro – CEP:58.995-000 –
MANAÍRA-PB.

CNPJ/MF 09.148.131/0001-95. (083) 3458-1004.

EDITAL DE AVISO AOS CONCURSADOS Nº 003/2023, de 10 de março
de 2023.

“Revoga a Convocação dos
ACS – AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, e
de ACE - AGENTES DE
COMBATE AS ENDEMIAS,
constantes do Edital nº 002/2023,
datado de 17 de fevereiro de
2023, para participarem do Curso
de Formação anteriormente
marcado para o dia 22, 23,24, 27
e 28 de março do corrente
ano, na Escola Professor Cícero
Rabêlo Nogueira, centro, desta
cidade.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o art. 63, inciso V e VIII, da Lei Orgânica
Municipal, c/c o art. 37, da Constituição Federal e, ainda, o Resultado
final e a Homologação do Concurso Público realizado por esta Prefeitura
Municipal, e os demais decisões posteriormente tomadas.

RESOLVE:
                   Art. 1º - REVOGAR a Convocação dos ACS – AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, e de ACE - AGENTES DE COMBATE AS
ENDEMIAS, constantes do Edital nº 002/2023, datado de 17 de fevereiro
de 2023, para participarem do Curso de Formação anteriormente marcado
para o dia 22, 23,24, 27 e 28 de março do corrente ano, na Escola
Professor Cícero Rabêlo Nogueira, centro, desta cidade, em razão de
fatos  supervenientes ocorridos que impossibilita a realização do
mencionado Curso de Formação anteriormente marcado.

Art. 2º - Formalizada a REVOGAÇÃO do curso de
formação dos ACS e ACE, constante do Art. 1º, deste Edital, a
administração municipal fará nova comunicação de outra data para
realização do Curso, ou outra medida que entender conveniente.

Art. 3º - As posteriores decisões tomadas a respeito
do Curso de Formação dos ACS e ACE, serão publicadas no Diário
Oficial do Município para conhecimento de todos.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de
Manaíra, Estado da Paraíba, em 10 de março de 2023.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
       - Prefeito Constitucional –


